
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ» 

    

                                                                   ПРИКАЗ 

 

23 января  2020 г.                                                                              № ОД-03/230120 

 

Об участии в мониторинге качества подготовки обучающихся  

общеобразовательных организаций Корткеросского района в форме  

всероссийских  проверочных  работ в 2020 году 

 

В соответствии с приказом  Федеральной службы по надзору в сфере образования  

и науки от 27.12.2019 №1746 «О проведении федеральной службой по надзору  в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 

году», приказом Министерства образования, науки и молодёжной политики Республики 

Коми от 09.01.2019 №1-п «Об утверждении модели республиканской  системы оценки 

качества образования», приказом Министерства образования, науки и молодёжной 

политики Республики Коми от 14 января 2020 №10 «Об участии Республики Коми в 

мониторинге качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2020 году», в целях анализа текущего 

состояния системы общего образования в Корткеросском районе, диагностики 

достижений обучающимися предметных и метапредметных результатов 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Принять участие  в мониторинге качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ (далее – 

мониторинг) в 2020 году в соответствии с графиком, утверждённым Федеральной  

службой по надзору в сфере образования и науки (Приложение). 

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за организацию и 

проведение  мониторинга в 2020 году Изъюрову Л.П., методиста информационно – 

методического кабинета Управления образования  АМР «Корткеросский». 

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 

3.1.организацию и проведение мониторинга в соответствии с требованиями 

Федеральной службы по надзору в сфере образования  и науки (далее – 

Рособрнадзор); 

3.2.контроль своевременного внесения сведений в федеральную информационную 

систему оценки качества образования (далее – ФИС ОКО). 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник Управления образования                                                        Н.В. Ярцева 


